Nam tibi parta domi requies stratumque cubile,
seu validas nemorum superare securibus ulmos,
carpere seu messes seu terram vertere rastris
cogeris in reditu. Sunt hec, precor, ocia, Typhle, 50
exoptanda diis? Non te Crisis optima linquit
insudare iocis iuvenumque intrare palestras;
non dum sacra diis fumant altaria ruris.

Femina nulla minus voluit pensare labores
non ut grata tue servet male parta quieti 55
sed mechis quos ipsa novos exquirat anela.

TYPHLUS

Quos nequit amplexus sibi summere, damnat iniquus
invidus extemplo. Quot mechos, queso, puelle
usquam novisti, mordax Phylostrope? Narra.

PHYLOSTROPUS

Quod nolles audisse petis. Quot sydera celo. 60
Testantur veteres fagi, testantur et antra
silvarum flammis Crisidis cripteque scrobesque,
quotque lupis misere nudos canibusque reliquit.

TYPHLUS

Ex multis unum saltem, si dicere plures
forte piget, numera; Crisidis iam pande lupanar. 65

PHYLOSTROPUS

Non piget; et clades pariter narrabimus ut quis
sit finis videas mechis, cultoribus atque.
Auro qui nuper Pactoli tinxit harenas
et frigios pavit vitulos, dilexit, et atro
tandem succubuit potato sanguine tauri. 70

Tymbreique ducem pecoris non dente molosus
ex ulnis huius movit, silvasque ruinis
argolicis turbo delevit missus ab antris?
Pastorem eoum, cui Ganges grandis et Yndus
potavere greges et longum culmine Taurus 75

pavit, in arthoos flexus seu versus in austrum,
e gremio Crisidis carpsit sus feta caputque
sanguine respersit putrido truncumque cadaver
exhibuit scithicis corvis milvisque ferisque.
Silvarum predo pregrandis et arbiter olim 80
pharsalicus Crisidem tenuit; post liquit amatam,
adversis haustis deceptus iaspide succis.
Nec tu Dametam gratum vidisse negabis
infande iuveni: cui dum Pan iussit abiret
exul in externos agros, concessit eunti 85
nec lacrimas, ommitto greges, non, pessima, vestes,
sed solum nudumque solo canibusque reliquit,
ni pia tunc gremio Cibeles cepisset amico:
et miserum risisse senem potuere subulci.
Quid numerem multos? Dudum Crisis impia nobis 90
obtulit obscenos, quercus has inter, amores.

TYPHLUS

Me miserum! quotiens ursis et ab ubere natos
eripui, quotiens tremulis pendentia ramis
mala tuli Crisidi, quotiens pullosque palumbis
subtraxi cursuque pedum iaculisque coronas 95
quesivi: mechis, video. Nunc pulchra Dyones
sola meas placido servabit pectore curas.

PHYLOSTROPUS

Corporis exitium fugies mentisque ruinam
si blandam fugias nimium sevamque Dyonem.

TYPHLUS

Quid meruit quia blanda fui? Dilexit amantem. 100